
DOKUMENT S KLÍČOVÝMI INFORMACEMI 1 / 4 

 

 
Udržitelný investor v turbulentním světě 

 

 

CÍL 
 

 

Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o obchodní dokument. Tyto informace jsou vám poskytovány v souladu se zákonnou 
povinností, aby vám pomohly pochopit, z čeho se tento produkt skládá a jaká rizika, náklady, zisky a ztráty se s ním mohou pojit, a abyste jej mohli porovnat s jinými produkty. 

 

   

 

PRODUKT 
 

 Renaulution International Relais 2024 (990000202119) 
Iniciátor: BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Europe („BNPP AM“) 
Web: https://www.bnpparibas-am.com 
Telefonní číslo: pro více informací volejte +33 9 69 320 346. 
Za dohled nad BNPP AM ve vztahu k tomuto klíčovému informačnímu dokumentu odpovídá organizace Autorité des Marchés Financiers („AMF“). 
BNPP AM je ve Francii povolena pod číslem GP96002 a regulována AMF. 
Datum vyhotovení dokumentu s klíčovými informacemi: 12. 6. 2024 

 

   

 Upozornění: chystáte se zakoupit produkt, který není jednoduchý a může být obtížně srozumitelný.  
   

 

Z ČEHO SE TENTO PRODUKT SKLÁDÁ? 
 

 Typ 
Tento produkt je alternativním investičním fondem (AIF). Zřizuje se ve formě podílového fondu společnosti (FCPE) a podléhá ustanovením měnového a finančního zákoníku. 
Doba trvání 
Tento produkt je původně vytvořen na dobu neurčitou. Produkt je určen ke sloučeni ihned po nabytí akcií společnosti RENAULT s podfondem „SHARE ORIGINAL“ v rámci FCPE 
„RENAULT INTERNATIONAL“. 
BNPP AM nemá právo produkt jednostranně zrušit. O sloučení, rozdělení nebo likvidaci rozhoduje dozorčí rada. 
Cíle 
Fond RENAULUTION INTERNATIONAL RELAIS 2024 je překlenovacím FCPE, jehož účelem je shromažďovat účast na nabídce akcií společnosti prostřednictvím jednostranných 
příspěvků a prodeje akcií RENAULT vyhrazených pro členy společností, které jsou součástí PEG („nabídka vyhrazená pouze pro členy“ a jejichž sídlo se nachází v jedné 
z následujících zemí: Argentina, Belgie, Brazílie, Česká republika, Indie, Irsko, Kolumbie, Maroko, Mexiko, Nizozemsko, Portugalsko, Rumunsko, Slovinsko, Spojené království, 
Švýcarsko a Turecko. Před prodejem akcií a investicí do kótovaných cenných papírů společnosti RENAULT budou získané částky investovány obezřetně. Tento způsob řízení 
zahrnuje úrokové riziko, úvěrové riziko a riziko kapitálové ztráty. Po účasti na prodeji akcií bude cílem řízení FCPE sledovat vzestupnou a sestupnou výkonnost akcií společnosti 
RENAULT, do kterých bude investováno. V důsledku toho se bude s fondem pravděpodobně pojit riziko kapitálové ztráty a specifické akciové riziko spojené s koncentrací 
investice do cenných papírů téže společnosti. Fond je určen ke sloučení co nejdříve po prodeji akcií, a to s podfondem „SHARE ORIGINAL“ v rámci FCPE „RENAULT 
INTERNATIONAL“ spadajícího do kategorie FCPE investujících do kótovaných cenných papírů společnosti, po schválení dozorčí radou a AMF (dokument s klíčovými 
informacemi o podfondu SHARE ORIGINAL naleznete v příloze tohoto dokumentu). 
- Období sledování cen na akciovém trhu pro stanovení referenční ceny a odpovídajícím způsobem i nákupní ceny: od 1. srpna do 28. srpna 2024 
- Fixace referenční a nákupní ceny: 29. srpna 2024 
- Oznámení nákupní ceny: 3. září 2024 
- Nákupní cena: 29,26 EUR. Tato cena odpovídá 70 % průměrné hodnoty vážených průměrných cen akcií RENAULT za dvacet obchodních seancí 1. srpna do 28. srpna 2024, 
které předcházely rozhodnutí generálního ředitele RENAULT 29. srpna 2024 (tj. sleva ve výši 30 %). 
- Období nákupu: od 18. září 2024 do 2. října 2024 včetně 
- Pravidla dodání nabídky vyhrazené pro členy: 4. prosince 2024 
Snížení v případě nadměrné účasti: 
Počet akcií společnosti RENAULT S.A., které mohou být v rámci nabídky vydány způsobilým příjemcům, včetně akcií odpovídajících jednostrannému příspěvku a dalšímu 
příspěvku, je omezen na 2 % základního kapitálu společnosti a na jakýkoli jiný limit počtu akcií nebo eur, který může stanovit generální ředitel společnosti na základě pověření 
správní rady („limity“). V případě, že počet akcií, o které způsobilí příjemci vyjádří během období nákupu zájem, překročí alespoň jeden ze dvou limitů, dojde ke snížení počtu 
žádostí v souladu s následujícími podmínkami: 
. Pokud je počet akcií, které lze vydat v rámci jednostranného příspěvku, vyšší než horní limit, počet akcií, jejichž nákup bude podmíněn osobním příspěvkem, a v souladu s tím 
i počet akcií vydaných na základě dodatečných příspěvků, by se snížil na nulu (0). Snížení počtu akcií odpovídajících čistému jednostrannému příspěvku může vypadat 
následovně: počet akcií odpovídající čistému jednostrannému příspěvku bude vydán způsobilým příjemcům, a to až do počtu akcií rovného podílu celkového počtu akcií 
nabízených v rámci čistého jednostranného příspěvku způsobilým příjemcům, kteří mají nárok na jednostranný příspěvek (průměrný příděl). Tento průměrný příděl bude 
zaokrouhlen dolů na nejbližší nižší počet akcií pouze pro příjemce nabídky vyhrazené pro členy v zemích, kde jsou akcie drženy přímo. Příjemcům, kteří jsou v rámci čistého 
jednostranného příspěvku způsobilí pro určitý počet akcií, který překračuje průměrný příděl, bude přidělen určitý počet akcií úměrný výši jejich čistého jednostranného 
příspěvku v závislosti na akciích, které zbývají pro dosažení limitu. 
. Pokud je počet akcií, které lze přidělit v rámci čistého jednostranného příspěvku, nižší než horní limit, budou akcie v rámci čistého jednostranného příspěvku přiděleny 
způsobilým příjemcům v plné výši. Snížení by se pak uplatnilo na akcie, o jejichž nabytí bylo zažádáno osobním příspěvkem, a odpovídajícím způsobem také na akcie vzniklé 
dalším příspěvkem. Žádostem o nabytí akcií tak bude vyhověno v plné výši, a to až do počtu akcií, který se rovná podílu celkového počtu akcií nabízených v rámci nabídky, 
který byl nejprve snížen o počet akcií plně přidělených v rámci čistého jednostranného příspěvku, a o počet způsobilých příjemců, kteří osobně přispěli do nabídky (průměrný 
úpis). Tento průměrný úpis bude zaokrouhlen dolů na nejbližší nižší počet akcií pouze pro příjemce nabídky vyhrazené pro členy v zemích, kde jsou akcie drženy přímo. 
Způsobilým příjemcům, kteří svým osobním příspěvkem požádali o počet akcií převyšující průměrný úpis, bude po úplném přidělení akcií v rámci jednostranného příspěvku 
přidělen poměrný počet akcií vycházející z počtu akcií, které je ještě třeba přidělit pro dosažení limitu. 
. V případě využití více způsobů financování se bude snížení týkat nejprve žádostí o nabytí akcií dobrovolnou platbou, poté rozhodčím řízením o dostupných aktivech 
a nakonec využitím práv z termínovaného spořicího účtu. 

 

  

https://www.bnpparibas-am.com/


DOKUMENT S KLÍČOVÝMI INFORMACEMI 2 / 4 

 

 
Udržitelný investor v turbulentním světě 

 

 

Částka, která bude zaměstnanci odečtena v rámci rozhodčího řízení nebo v penězích, bude odpovídat částce po snížení. 
Níže uvedené prvky (scénáře výkonnosti a ukazatel rizik) byly převzaty z podfondu „SHARE ORIGINAL“ v rámci FCPE „RENAULT INTERNATIONAL“, do kterého bude překlenovací 
FCPE sloučen. 

Cíloví retailoví investoři 
Tento produkt je určen příjemcům zaměstnaneckého a/nebo penzijního spoření, kteří nemají zkušenosti ani specifické finanční znalosti potřebné k pochopení produktu, ale 
přesto se dokáží vypořádat s úplnou ztrátou kapitálu. Produkt je vhodný pro klienty, kteří chtějí navýšit svůj kapitál. Potenciální investoři by měli mít investiční horizont alespoň 
5 let. Tento horizont nebere v úvahu omezení nedostupnosti spojená se zaměstnaneckým a/nebo penzijním spořením. 

Užitečné informace 
■ Uschovatel: BNP PARIBAS 
■ Majitel účtu a správce podílových jednotek: BNP PARIBAS 
■ Předpisy, čistá hodnota aktiv a poslední výroční a průběžné dokumenty ve francouzštině jsou k dispozici na webu www.epargne-retraite-entreprises.bnpparibas.com. 

Zájemci si je mohou nechat bezplatně zaslat na základě jednoduché písemné žádosti zaslané na adresu: BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Europe – Service Client – TSA 
90007 – 92729 Nanterre CEDEX Francie. 

■ Dozorčí rada přezkoumává finanční, správní a účetní řízení FCPE, zprávu o hospodaření a výroční účetní závěrku FCPE, rozhoduje o vkladu cenných papírů v případě veřejné 
nabídky, rozhoduje o sloučení, rozdělení nebo likvidaci a uděluje předchozí souhlas se změnami stanov FCPE v případech v nich stanovených. Správcovská společnost 
vykonává hlasovací práva spojená s cennými papíry evidovanými v aktivech fondu a rozhoduje o vkladu těchto cenných papírů, s výjimkou cenných papírů společnosti nebo 
jakékoli společnosti s ní spřízněné. 

■ Informace o složení dozorčí rady FCPE jsou k dispozici v předpisech FCPE. 

 

  

  
 

 

JAKÁ JSOU RIZIKA A JAKÉ JSOU POTENCIÁLNÍ PŘÍNOSY? 
 

 

Ukazatel rizika 
 

                

 

Ukazatel rizika vychází z předpokladu, že si produkt ponecháte po dobu 
5 let. 

 

  

1  2  3  4  5  6  7 
  

  
 
   

  
Nejnižší riziko Nejvyšší riziko 

   

 

Upozorňujeme investory na skutečnost, že uvedený ukazatel rizika neodráží skutečnou expozici FCPE během konzervativního období od 29. 11. 2024 do 4. 12. 2024. 
Syntetický ukazatel rizika umožňuje posoudit úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s ostatními produkty. Ukazatel označuje pravděpodobnost, zda daný produkt utrpí 
ztráty v důsledku pohybů na trhu nebo naší neschopnosti vám zaplatit. 
Tento produkt jsme zařadili do rizikové třídy 6 ze 7, což je třída s vysokým rizikem. Důvodem zařazení do této kategorie je investování výhradně do cenných papírů jedné 
společnosti. Ocenění těchto cenných papírů je vázáno na výsledky a finanční situaci společnosti. Vzhledem k tomu, že je produkt investován do cenných papírů jedné 
společnosti, představuje specifické akciové riziko. Pokles hodnoty cenných papírů společnosti znamená pokles čisté hodnoty aktiv. Jinými slovy, potenciální ztráty související 
s budoucími výsledky produktu mohou být vysoké a pokud by se situace na trzích zhoršila, je velmi pravděpodobné, že ve chvíli, kdy požádáte o odkup svých podílových listů, 
bude hodnota vaší investice ovlivněna. 
Vzhledem k tomu, že tento produkt neposkytuje ochranu před riziky trhu, můžete přijít o celou svou investici nebo její část. 
Scénáře výkonnosti 
Upozorňujeme investory na skutečnost, že uvedené scénáře výkonnosti neodráží skutečnou expozici FCPE během konzervativního období od 29. 11. 2024 do 4. 12. 2024. 
Uvedené údaje zahrnují všechny náklady na samotný produkt, ale ne nutně všechny náklady na profesionální marketing produktu. Tato čísla nezohledňují vaši osobní daňovou 
situaci, která může rovněž ovlivnit částky, které obdržíte. Zisk z tohoto produktu závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí vývoj na trhu je nejistý a nelze jej přesně předvídat. 
Uvedené nepříznivé, neutrální a příznivé scénáře představují příklady nejlepší a nejhorší výkonnosti, jakož i průměrnou výkonnost produktu a/nebo referenční hodnotu za 
posledních 10 let. Trhy se mohou v budoucnu vyvíjet velmi odlišně. Zátěžový scénář ukazuje, čeho lze dosáhnout v extrémních tržních situacích. 

 

  

 

 
Doporučená doba držení: 5 let 
Příklad investice: 10 000 EUR 

Pokud odejdete po 1 roce 
(v případě předčasného uvolnění) 

Pokud odejdete po 5 letech 
 

 Scénáře 

 Minimální 
výnos 

Neexistuje žádný zaručený minimální výnos. Můžete přijít o celou svou investici nebo její část.  

 Velmi 
nepříznivý 
scénář 

Co můžete získat po odečtení nákladů 
Průměrný roční výnos 

2 977,11 EUR 
-70,23 % 

45,95 EUR 
-65,74 % 

 

 Nepříznivý 
scénář 

Co můžete získat po odečtení nákladů 
Průměrný roční výnos 

2 977,11 EUR 
-70,23 % 

2 499,59 EUR 
-24,22 % 

 

 Středně 
příznivý scénář 

Co můžete získat po odečtení nákladů 
Průměrný roční výnos 

10 115,36 EUR 
1,15 % 

5 057,27 EUR 
-12,75 % 

 

 Příznivý scénář Co můžete získat po odečtení nákladů 
Průměrný roční výnos 

20 854,15 EUR 
108,54 % 

11 927,77 EUR 
3,59 % 

 

http://www.epargne-retraite-entreprises.bnpparibas.com/


DOKUMENT S KLÍČOVÝMI INFORMACEMI 3 / 4 

 

 
Udržitelný investor v turbulentním světě 

 

Příznivý scénář nastal pro investici v letech 2014 až 2019. 
Středně příznivý scénář nastal pro investici v letech 2016 až 2021. 
Nepříznivý scénář nastal pro investici v letech 2015 a 2020. 

  



DOKUMENT S KLÍČOVÝMI INFORMACEMI 4 / 4 

 

 
Udržitelný investor v turbulentním světě 

 

 

CO SE STANE, KDYŽ BNPP AM NEBUDE SCHOPNA PROVÁDĚT PLATBY? 
 

 

Produkt je společným vlastnictvím finančních nástrojů a vkladů oddělených od BNPP AM. 
V případě bankrotu BNPP AM nebudou aktiva produktu v držení uschovatele ovlivněna. 
V případě bankrotu uschovatele je riziko finanční ztráty zmírněno díky právního oddělení aktiv uschovatele od aktiv produktu. 

 

   
 

KOLIK MĚ TATO INVESTICE BUDE STÁT? 
 

 

Osoba, která vám tento produkt prodává nebo vám s ním radí, vás může požádat o zaplacení dodatečných nákladů. Pokud tyto dodatečné náklady skutečně vyvstanou, budete 
o nich informování a bude vám vysvětleno, jak tyto náklady ovlivňují vaši investici. 

Náklady v průběhu času 
V tabulkách jsou uvedeny částky odebrané z vaší investice na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky se odvíjejí od investované částky a od doby, po kterou produkt držíte. 
Zde uvedené částky jsou ilustrační a zakládají se na příkladu výše investice a různých možných investičních období. 
Předpokládali jsme: 
■ že v prvním roce se vám vrátí částka, kterou jste investovali (roční výnos 0 %); že v ostatních obdobích držení se produkt bude vyvíjet způsobem popsaným ve středně 

příznivém scénáři; 
■ že výše investice činí 10 000 EUR. 

 

 
  Pokud odejdete po 2 měsících 

(Odhadovaná doba trvání překlenovacího 
fondu) 

Pokud odejdete po 5 letech 
(Doporučená doba držení podfondu SHARE ORIGINAL) 

 

 Celkové náklady 0,56 EUR 9,7 EUR  

 Dopad ročních nákladů (*) 0,006 % 0,03 % každý rok  

 

(*) Ukazuje, do jaké míry náklady každoročně snižují váš výnos po dobu držení. Ukazuje například, že pokud opustíte podfond SHARE ORIGINAL na konci doporučené doby 
držení, očekává se, že váš průměrný roční výnos bude -12,71 % před a -12,75 % po odečtení nákladů. O zaplacené náklady se můžeme podělit s osobou, která vám produkt 
prodává, abychom pokryli služby, které vám poskytuje. Tato osoba vás bude o přijaté částce informovat. 

 

   
 

Složení nákladů 
   

 Jednorázové náklady na vstup a odchod Pokud odejdete po doporučené době držení   

 Náklady na vstup Za tento produkt neúčtujeme vstupní poplatek. 0 EUR   

 Náklady na odchod Za tento produkt neúčtujeme poplatek za odchod. 0 EUR   

 Opakující se náklady vybírané každý rok     

 Náklady na správu a další 
administrativní a provozní náklady 0,03 % z hodnoty vaší investice ročně, zcela pokryto společností. Částka vychází z ročního odhadu nákladů, 

které budou účtovány v prvním fiskálním roce. 
0 EUR  

 

 

Náklady na transakce 
0,04 % hodnoty vaší investice ročně. Jedná se o odhad nákladů vzniklých při nákupu a prodeji investic, na 
nichž je produkt založen. Skutečná částka se může lišit v závislosti na množství, které nakupujeme 
a prodáváme. 

3,82 EUR  
 

 Vedlejší náklady vybírané za určitých podmínek    

 Provize vázané na výkonnost S tímto produktem se nepojí žádné provize vázané na výkonnost. 0 EUR   
     

 

 

JAK DLOUHO SI MUSÍM PRODUKT PONECHAT A MOHU SI PENÍZE VYBRAT PŘEDČASNĚ? 
 

 

Doporučená doba držení: 5 let. Tento horizont nebere v úvahu omezení nedostupnosti spojená se zaměstnaneckým a/nebo penzijním spořením. 
Doporučená doba držení se zakládá na profilu rizika a výnosu produktu. 
Investoři mohou požádat o odkup svých podílových jednotek na základě čisté hodnoty aktiv, jejíž podrobnosti jsou uvedeny v pravidlech produktu. 
Jakýkoli zpětný odkup provedený před koncem doporučené doby držení může mít negativní dopad na výkonnostní profil produktu. 

 

   

 

JAK MOHU PODAT STÍŽNOST? 
 

 V případě jakékoli stížnosti bude investor vyzván, aby se obrátil na svého majitele účtu a správce podílových jednotek. Rovněž je možné obrátit se na BNPP AM 
prostřednictvím jejich webových stránek www.bnpparibas-am.fr (sekce: „Zásady vyřizování stížností zákazníků“ ve spodní části stránky nebo zasláním doporučeného dopisu 
s dodejkou na adresu BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Europe – Service Client – TSA 90007 – 92729 Nanterre CEDEX nebo zasláním e-mailu na adresu 
amfr.reclamations@bnpparibas.com. 

 

   

 

DALŠÍ RELEVANTNÍ INFORMACE 
 

 
■ Údaje nejsou dostatečné k tomu, aby poskytly užitečnou informaci o výkonnosti v minulosti. 
■ Investor se může obrátit na zprostředkovatele AMF poštou na adrese: Le Médiateur – Autorité des marchés financiers – 17, place de la Bourse – 75082 Paris CEDEX 02 

nebo na webu http://www.amf-france.org v sekci: Zprostředkovatel. 

 

 

http://www.bnpparibas-am.fr/
mailto:amfr.reclamations@bnpparibas.com
http://www.amf-france.org/

